
Šeima - tvirtas mokinio 

,,stuburas“  

Pranešimą parengė: 

Socialinė pedagogė 

Lina Beržinienė 



Tėvai turi mylėti vaikus – niekas nedrįstų 

ginčytis.  

Tėvų pareiga – ne tik mylėti, bet ir auklėti 

vaiką, išlaikyti šeimos stuburą. Tai tėvams 

nelengva užduotis, tačiau nuo to priklauso, 

ar vaikas tvirtai žengs per gyvenimą, ar 

palūš jau mokykloje.  
 



 

Santykiai šeimoje įtakoja vaiko 

mokymosi rezultatams, jo 

vertybinėms pažiūroms, elgesiui su 

bendraamžiais ir suaugusiais 

žmonėmis.  
 

 



Šeima nuolat besivystantis, augantis 

organizmas, kurį galima pavadinti 

pasitikėjimo ir socialinio kapitalo 

laboratorija, kurioje išmokstama 

saugumo, palaikymo, meilės, joje 

skleidžiamos ir diegiamos 

bendražmogiškos vertybės.  



 

Tėvams svarbu demonstruoti savo vaikams 

gerus emocinio raštingumo, bendrumo, 

socialinio jautrumo, asmeninės ir socialinės 

atsakomybės įgūdžius, gebėti tinkamai 

išreikšti jausmus, drausminti savo protą, 

tvarkyti mintis ir kreipti jas į šviesą.  



 

 

 

Vaiko elgesys, pasiekimai yra šeimos 

santykių veidrodinis atspindys 
 

Jei šeimos stuburas yra tvirtas, vaikui įskiepytos 

vertybės ir jis jas mato šeimoje, mokykla to 

sulaužyti negali. Žinoma, šiais laikais tai išlaikyti 

tėvams labai nelengva, bet tai ir labai svarbu – 

nuo to priklauso visas vaiko gyvenimas. 
 

 

 



Mamos ir tėčio tarpusavio santykiai 
 

Besiskiriančios, konfliktuojančios šeimos 

santykiai neigiamai įtakoja vaiko pasiekimam, 

emocijų raiškai. To priežastis paprasta – 

mokymuisi, kaip ir bet kuriai kitai veiklai, 

reikalinga gera nuotaika. Beje, tai aktualu ne tik 

vaikams, bet ir suaugusiesiems. 

 



Dėmesys vaikams 
 

Meilės, savaime aišku, turi būti, bet vaikams turi 

būti keliami ir reikalavimai: racionalūs ir 

pakeliami. Labai svarbu išlaikyti pagarbų 

santykį su vaiku. Nedera vaiko vadinti 

nepagarbiais žodžiais. 

 



Bendravimas šeimoje 
 

Šeimos narių bendravimas yra svarbiausias veiksnys, 

sąlygojantis jos stabilumą ir funkcionavimą. Bendravimas 

šeimoje visų pirma pasireiškia komunikavimu, t.y. 

pasidalinimu gyvenimiška patirtimi, keitimusi informacija, 

šeimos ir visuomenės problemų aptarimu, bendrų 

sprendimų priėmimu, geranoriškos atmosferos šeimoje 

kūrimu bei darnesnių tarpusavio santykių plėtra, o taip pat 

emociniu bendravimu, kuris pasireiškia rūpesčiu, 

išklausymu, empatija bei pozityvių emocijų reiškimu. 
 



Naudota literatūra: 

• https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/svietimas/psichiatras-
linas-slusnys-tvirto-seimos-stuburo-mokykla-sulauzyti-negali-
233-537530 


